

UPL Limited

CIN: L24219GJ1985PLC025132

Regd. Office: 3-11, G.I.D.C., Vapi, Dist. Valsad, Gujarat – 396 195 w: www.upl-ltd.com | e: upl.investors@upl-ltd.com | t: 0260-2400717 | f: 0260-2401823

NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS OF THE COMPANY

Sub: Transfer of shares in respect of which dividend has not been claimed for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the Rules), as amended from time to time. The shares on which dividend has not been encashed or claimed for seven consecutive years are mandatority required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF), a fund constituted by the Government of India under Section 124(6) of the Companies Act, 2013.

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their address registered with the Company whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules. By this notice intimation is given that the shares on which dividends have not been claimed for 7 years i.e. since the year 2013-14, are proposed to be transferred to IEPF.

The relevant details of unclaimed dividend and shares due for transfer to IEPF have also been uploaded under "Investors' section on the Company's website www.upl-ltd.com.

The concerned shareholders are hereby requested to claim their dividend amounts by making an application on or before 7° September, 2021 to the Company or Company's Registrar viz. M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., C-101, 247 Park, L. B. S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai-400083, Tel No.: +91 22 49186000, e-mail: iepf.shares@linkintime.co.in.

You need to make an application and provide the following details to claim the unclaimed dividends: 1. Name of the Company, 2. Folio No. or DP and Client ID, 3. Name of the shareholder including joint holder, 4. Contact details like mail and telephone number 5. Address. Please also provide self-attested KYC documents of the shareholder like PAN, cancelled cheque leaf along with latest utility bill as address proof. Please note that if there is any change in your details, additional information, proofs may be asked by the Registrars.

In case the claim is not received before the date mentioned above, the relevant equity shares will be transferred to IEPF as per the aforesaid rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the shares so transferred to IEPF.

Once the shares/dividend are transferred to IEPF including all the benefits accruing on such shares, if any, you can claim the same only from IEPF, by making an application in e-form no. IEPF-5, as prescribed under the said rules.

In case you have any query, you may contact the Registrar viz, Link Intime India Pvt. Ltd. as per the contact information provided above.

By Order of the Board For UPL Limited sd/-

Place: Mumbai Sandeep Deshmukh
Date: 26/06/2021 Company Secretary and Compliance Officer

લેસ્ટર્ન ટાઇસ્સ



ચુપીએલ લિમિટેડ

CIN:L24219GJ1985PLC025132

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ : ૩-૧૧, જી.આઈ.ડી.સી., વાપી, જિ-વલસાડ, ગુજરાત-૩૯૬ ૧૯૫. **ઇમેલ**: upl.investors@upl-ltd.com ા **વેબસાઇટ**: www.upl-ltd.com કોન નં. : ૦૨૬૦-૨૪૦૦૭૧૭ ! કેક્સ નં. : ૦૨૬૦-૨૪૦૧૮૨૩

કંપનીના ઇક્વિટી શેરહોલ્ડરોને નોટિસ

વિષય : જે શેરોનું ડિવિડન્ડ સતત સાત વર્ષો સુધી દાવો ન કર્યો હોય એવા શેરધારકોના શેરો ઇન્વેસ્ટર્સ એજયુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓર્થોરિટીમાં ટ્રાન્સફરના અનુસંધાન બાબત

આ નોટિસ કંપની ધારા ૨૦૧ ૩ની જોગવાઈઓ સાથે વાંચતાં કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય દ્વારા સૂચિત ઈન્વેસ્ટર એજયુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન કંડ ઓથોરિટી (અકાઉન્ટિંગ, ઓડિટ, ટ્રાન્સફર અને રિકંડ) નિયમો, ૨૦૧ ૬ અંતર્ગત પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવી છે. જે સમયાંતરે થતા બદલાવો સાથે જે શેરો પરનું ડિવિડન્ડ સતત છેલ્લા સાત વર્ષ સુધી દાવો ન કર્યો હોય એવા શેરધારકોના શેરો સ્થાયી રૂપથી ઇન્વેસ્ટર્સ એજયુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઑથોરિટીમાં ટ્રાન્સફર થવા જોઈએ,(આઈ.ઈ.પી.એફ), આ ફંડનું ગઠન સેન્ટ્રલ ગર્વમેન્ટ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા નિયમન કલમ ૧૨૪ (૬) ઓફ કંપનીસ એક્ટ,૨૦૧૩. આથી કંપની દ્વારા જેમનાં શેરો અંતર્ગત આ નિયમો હેઠળ આઈ.ઈ.પી.એફ. ખાતામાં તબદીલ થવાને પાત્ર છે. એવા શેરધારકોને કે જેમનાં છેલ્લામાં છેલ્લા તેમનાં નોંધાયેલા સરનામાં પર પત્ર વ્યવહાર કરવામાં આવી રહ્યો છે. આ નોટિસની માહિતી અનુસાર જે શેરો ઉપર નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૩-૧૪ ના ડિવિડન્ડ ઉપરનો દાવો છેલ્લા સાત વર્ષ સુધી ન માંડયો હોય એવા શેરો આઈ.ઈ.પી.એફમાં ટ્રાન્સફર થશે.

ઉપરોક્ત દાવા વગરના શેરો અને ડિવિડંડ જે આઈઈપીએફ ખાતામાં તબદીલ કરવાને પાત્ર હોય એની માહિતી ઈન્વેસ્ટર્સ, વિભાગ અંતર્ગત કંપનીની વેબસાઈટ www.up-ltd.com ઉપર પણ મુકવામાં આવી છે.

આ અનુસંધાનમાં શેરધારકોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે શેરધારકો અરજી દ્વારા કંપનીને અથવા કંપનીના રજીસ્ટ્રાર જે મેસર્સ લિંક ઇનટાઇમ પ્રા. લિમિટેડ, સી - ૧૦૧, ૨૪૭ પાર્ક, એલ બી એસ માર્ગ, વિખરોલી (વેસ્ટ), મુંબઈ - ૪૦૦૦૮૩, ટેલિ નં. ૯૧ ૨૨ ૪૯૧૮૬૦૦૦ ઇમેઇલ iepf.shares@linkintime.co.in. ઉપર તા. ૦૭/૦૯/૨૦૨૧ સુધીમાં પત્રવ્યવહાર કરવો. આ માટે શેરધારકોએ સામાન્ય અરજી દ્વારા નીચે જણાવેલ માહિતી આપવી પડશે. ૧. કંપનીનું

આ માટે શેરધારકોએ સામાન્ય અરજી દ્વારા નીચે જણાવેલ માહિતી આપવી પડશે. ૧. કંપનીનું નામ ૨. ફોલીયો નંબર અથવા ડીપીઆઇડી એન્ડ ક્લાઈન્ટ આઇડી ૩. શેરધારકોનું નામ અને સંચુક્ત નામ ૪.સંપર્ક નંબર જેમ કે ઇમેઇલ, ટેલિફોન નંબર ૫.સરનામું તદ્ ઉપરાંત સ્વહસ્તાક્ષર કેવાસી નમૂના જેવા કે પેનકાર્ડ, કેન્સલ ચેક સાથે લેટેસ્ટ ચુટીલીટી બિલ સરનામાંના પ્રુફ માટે. આ સાથે નોંધ લેવી કે કોઇપણ ફેસ્ફારો માટે વધારાની માહિતિ રજીસ્ટ્રાર દ્વારા શેરધારકો પાસે માંગી શકે છે.

જો ઉપર જણાવેલ તારીખ પહેલા કોઈ દાવો કંપની દારા પ્રાપ્ત ન થતા, આ અનુસંધાનને લગતા શેરો આઈ.ઈ.પી.એફમાં કાયદા પ્રમાણે ટ્રાન્સફર કરવામાં આવશે. આથી જણાવામાં આવે છે કે આઈ.ઈ.પી.એફ માં ટ્રાન્સફર થયેલા શેરોના અનુંસંધાન માટે કંપની સામે કોઈપણ દાવો માંડી શકાશે નહિ.

જયારે શેરો/ડિવિડન્ડ આઈ.ઈ.પી.એફમાં ટ્રાન્સફર થયા પછી, જો આ ટ્રાન્સફર થયેલા શેર ડિવિડન્ડનો દાવો કરવા માટે શેરધારકો આઈ.ઈ.પી.એફને ઈ-ફોર્મ નંબર આઈ.ઈ.પી.એફ-પ રૂલ્સની પ્રક્રિયા અનુસાર અરજી કરવી.

જો શેરહોલ્ડરોને કોઈ પણ મૂંઝવણ હોય તો તેઓ એ કંપનીના રજીસ્ટ્રાર જે મેસર્સ લિંક ઈનટાઈમ પ્રા. લિમિટેડ કંપનીના ઉપરોક્ત સરનામા ઉપર સંપર્ક કરી શકે છે. **ટ્યાઇલ લિમિટેડ વતી,**

સહી/-

સ્થળ : મુંબઇ સંદીપ દેશમુખ તારીખ : ૨૬/૦૬/૨૦૨૧ કંપની સેક્રેટરી એન્ડ કોમ્પલાયન્સ ઓક્સિર